17.02.2015 14:49:22 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-404.docx

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.02.2015  № 404

пгт Даровской

О внесении изменения в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 17.02.2012 № 125

В соответствии со статьями 19, 20, 37 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от

06.12.2011 № 411 - ФЗ) Даровская районная Дума Даровского района Киров-

ской области РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Даровской районной Думы Кировской

области от 17.02.2012 № 125 «Об определении органа местного самоуправле-

ния муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области, уполномоченного осуществлять отдельные государственные

полномочия» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского

района Кировской области от 26.04.2013 № 241), изложив пункт 1 в следую-

щей редакции:

«1. Уполномочить администрацию муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области осуществлять следующие

отдельные государственные полномочия в пределах выделенных муници-

пальному образованию Даровской муниципальный район Кировской области

финансовых средств:

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ

«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

2

17.02.2015 14:49:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-404.docx

ской Федерации» по составлению (изменению) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации.

1.2. В соответствии с Законом Кировской области от 28.09.2007

№ 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» по расчету

и предоставлению дотаций бюджетам поселений, находящимся на террито-

рии Даровского района.

1.3. В соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010

№ 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Кировской области» по созданию в муниципальном районе  комиссии по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в

сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-

них, включая административную юрисдикцию.

1.4. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005

№ 360-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями области в сфере архивного дела»:

1.4.1. По хранению и комплектованию муниципальных архивов доку-

ментами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными до-

кументами, относящимися к государственной собственности области и нахо-

дящимися на территории муниципального образования.

1.4.2. По государственному учету документов Архивного фонда Рос-

сийской Федерации и других архивных документов, относящихся к государ-

ственной собственности области и находящихся на территории муниципаль-

ного образования.

1.4.3. По оказанию государственных услуг по использованию докумен-

тов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,

относящихся к государственной собственности области, временно хранящих-

ся в муниципальном архиве.

3

17.02.2015 14:49:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-404.docx

1.5. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005

№ 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области отдельными государственными полномочи-

ями области по поддержке сельскохозяйственного производства» по под-

держке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации

мероприятий, предусмотренных федеральными государственными програм-

мами.

1.6. В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013

№ 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»:

1.6.1. По начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми (далее - ро-

дительская плата) в образовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования.

1.6.2. По возмещению расходов, связанных с предоставлением руково-

дителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением

совместителей) муниципальных образовательных организаций, организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, работающим

и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа,

меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи

15 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Ки-

ровской области».

1.6.3. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего и дополнительного об-

разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

1.6.4. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях.

1.7. В соответствии с Законом  Кировской области от 03.11.2004

№ 267-ЗО «О мере социальной поддержки отдельных категорий специали-

стов, работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских насе-

4

17.02.2015 14:49:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-404.docx

ленных пунктах или поселках городского типа Кировской области» по вы-

плате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных

учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа, частичной компенсации расходов.

1.8. В соответствии с Законом  Кировской области от 24.10.2013

№ 339-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями по организации предоставления гражданам субсидий на

оплату жилых помещений и коммунальных услуг» по организации предо-

ставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммуналь-

ных услуг.

1.9. В соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012

№ 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»:

1.9.1. По назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под

опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1.9.2. По обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской

области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизнен-

ную ситуацию».

1.9.3. По социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию,

в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей.

5

17.02.2015 14:49:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-404.docx

1.10. В соответствии с Законом Кировской области от 06.04.2009

№ 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области» по со-

зданию и деятельности в муниципальном образовании административной

комиссии.

1.11. В соответствии с Законом Кировской области от 02.11.2007

№ 183-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попе-

чительству в Кировской области» по осуществлению деятельности по опеке

и попечительству.

1.12. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011

№ 79-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области по защите населения от болезней,

общих для человека и животных» по защите населения от болезней, общих

для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильни-

ков (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на терри-

тории муниципального района в соответствии с требованиями действующего

ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской обла-

сти.

1.13. В соответствии с Законом Кировской области от 30.07.2009

№ 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области» по при-

своению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных

судей, предусмотренных частью 2 статьи 7
1
 Закона Кировской области от

30.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской обла-

сти».

1.14. В соответствии с Законом Кировской области от 18.06.2014

№ 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области по организации проведения меро-

приятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лече-

нию» по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликви-

6

17.02.2015 14:49:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-404.docx

дации болезней животных и их лечению в части организации и проведения

отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних живот-

ных на территории муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

	1.1. В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикци...
	1.4.1. По хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территории муниципального образования.
	1.4.2. По государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территории муниципального образования.
	1.4.3. По оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальном архиве.
	1.5. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005             № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйствен...
	1.10. В соответствии с Законом Кировской области от 06.04.2009           № 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области» по созданию и деятельности в муниципальном образовании административной комиссии.
	1.11. В соответствии с Законом Кировской области от 02.11.2007             № 183-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Кировской области» по осуществлению деятельности по опеке и попечительству.